
Resolução 029/91 - CONSUNI 

Homologa Termo de Convênio firmado entre a 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, 
através do Centro de Ciências da Administração - ESAG, e 
a Fundação de Estudos Superiores de Administração e 
Gerência, FUNDAÇÃO ESAG. 

O Presidente do CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, 

CONSIDERANDO: 

a) o que consta do Processo n° 1012/91, originário da Reitoria da Universidade do Estado de 
Santa Catarina - UDESC; 

b) os termos do Parecer Jurídico, exarado pela Procuradoria Jurídica da Universidade, 
constante da folha 3, do referido Processo; 

c) a deliberação aprovada pelo plenário deste egrégio Conselho, em reunião de 13.12.1991, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Homologar o Termo de Convênio, firmado entre o Governo do Estado de Santa 
Catarina, através da Universidade do Estado - UDESC, Centro de Ciências da Administração - 
ESAG, e a Fundação de Estudos Superiores de Administração e Gerência, FUNDAÇÃO 
ESAG, visando ao compartilhamento dos recursos computacionais do NPD da ESAG. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 13 de dezembro de 1991 

  

Prof. Rogério Braz da Silva 

Presidente 


